
 

C.P.I.A. 1 BERGAMO 
CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

1 di 2 
C.P.I.A. 1 BERGAMO - CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI - VIA FEDERICO OZANAM, 27 - 24126 BERGAMO (BG) TEL. 035.318606 
COD. FIS.: 95212150163 - C.M.: BGMM18500P - C.U.U.: UFTBVG - EMAIL: bgmm18500p@istruzione.it - PEC: bgmm18500p@pec.istruzione.it 

AGLI ATTI 

ALL’ ALBO ONLINE 

AL SITO WEB 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

Oggetto:  Finanziamento riferito al progetto “AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI 

ANIMATORI DIGITALI” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2. 

Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10131 

 CUP B14D22002650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

CONSIDERATO che in base al decreto su menzionato - codice M4C 1I2.1-2022-941, a ciascuna 

Istituzione Scolastica sono assegnati € 2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla 

formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica; 

VISTA la candidatura relativa all’avviso “Animatori Digitali 2022/2024 per la scuola 

M4C1I2.1 - 2022-941” inoltrata sull’apposita piattaforma da questa scuola in data 16 

novembre 2022; 

CONSIDERATO che l’acconto, pari al 50% della somma assegnata, relativo al finanziamento in 

oggetto è stato già erogato a dicembre 2022 e allocato, con variazione su entrate finalizzate, 

nell’apposita aggregazione 02 – FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA, voce 03 –ALTRI 

FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA, sottovoce 01 - PNRR M4C1-2.1, MI 2022-941 

Animatori digitali 2022-2024; 

VISTA la nota di autorizzazione n. 24917 del 27/02/2023 del M.I.M. - Unità di missione per il 

PNRR – relativa all’elenco delle Istituzione Scolastiche ammesse a finanziamento a valere sulle 

risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1 del PNRR 

relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale” per la realizzazione delle Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PNRR; 

VISTA l’assegnazione del CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione 

Economica; 

mailto:bgmm18500p@istruzione.it
mailto:bgmm18500p@pec.istruzione.it




 

2 di 2 
C.P.I.A. 1 BERGAMO - CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI - VIA FEDERICO OZANAM, 27 - 24126 BERGAMO (BG) TEL. 035.318606 
COD. FIS.: 95212150163 - C.M.: BGMM18500P - C.U.U.: UFTBVG - EMAIL: bgmm18500p@istruzione.it - PEC: bgmm18500p@pec.istruzione.it 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata 

per complessivi € 2.000,00 (di cui € 1.000,00 già precedentemente riscossi e programmati nelle 

spese nell’aggregazione P – Progetti, voce 04 - PROGETTI PER "FORMAZIONE / 

AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE", sottovoce 07 - PNRR M4C1-2.1, MI 2022-941 Animatori 

digitali 2022-2024); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 15/02/2024 con delibera n. 48; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi previsti per progetti 

PNRR – relativi a: “AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE  

Codice CUP: B14D22002650006 

Titolo progetto 

ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 

come di seguito specificato: 

Avviso Progetto 
Importo 

Autorizzato 

Animatori Digitali 2022/2024 per la scuola 

M4C1I2.1 - 2022-941 

ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE 

INTERNO 

€ 2.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è regolarmente iscritto, mediante 

variazione di bilancio, nelle ENTRATE – modello A, 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 

1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 04 - “Next 

generation EU - PNRR” (liv. 3 - sottovoce) del Programma annuale 2024 (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

La registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita nell’ambito delle Attività A (liv. 1 - 

aggregato) - 03 Didattica (liv. 2 - voce), 14 PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali 2022-2024" (liv. 3 - sottovoce) - CUP: B14D22002650006. 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giancarlo D’Onghia 
Documento firmato digitalmente da D’Onghia 

Giancarlo ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa. 

mailto:bgmm18500p@istruzione.it
mailto:bgmm18500p@pec.istruzione.it

		2024-04-03T16:05:38+0200
	GIANCARLO D'ONGHIA




